2025 年 8 月吉日

お客様各位

一般財団法人化学物質評価研究機構

クロマト技術部

L-column シリーズ

カートリッジ式ガードカラム カートリッジの材質変更のお知らせ

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、カートリッジ式ガードカラムのカートリッジについて、下記のとおり一部材質を変更し

ます。なお、今回の変更による品質及び性能に影響はございません。

今後も製品の品質向上、新製品開発に努め、お客様にご満足いただける製品をお届け

してまいります。ご賢察の上、ご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう

何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

対象製品

カートリッジ式ガードカラムカートリッジ 内径 2.0 mm, 内径 4.6 mm

変更箇所

キャップのガスケット材質（下図参照 実際の色とは異なります）

PCTFE（ポリクロロトリフルオロエチレン、白色）から PEEK（ポリエーテルエーテルケトン、

薄茶色）へ変更

実施時期

2025 年 8 月出荷分以降、在庫がなくなり次第順次変更します。

以上

補足資料

対象製品詳細

カートリッジ式ガードカラム カートリッジ 内径 2.0 mm, 内径 4.6 mm

Cat. No.

852330 L-column3 C18 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

852050 L-column3 C18 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

852331 L-column3 C8 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

852051 L-column3 C8 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

752330 L-column2 ODS 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

752050 L-column2 ODS 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

752333 L-column2 C8  内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

752053 L-column2 C8 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

752336 L-column2 C6-Phenyl 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

752056 L-column2 C6-Phenyl 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

652330 L-column ODS 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

652050 L-column ODS 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

652333 L-column C8 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

652053 L-column C8 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）

652337 L-column ODS-P 内径 2.0 mm カートリッジ（3 個入）

652057 L-column ODS-P 内径 4.6 mm カートリッジ（3 個入）